

**ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΩΡΕΣ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗΣ ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗΣ:
ΝΑΜΙΒΙΑ, ΜΠΟΤΣΟΥΑΝΑ, ΜΟΖΑΜΒΙΚΗ, ΛΕΣΟΘΟ, ΣΟΥΑΖΙΛΑΝΔΗ**

ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ

1. ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΠΡΕΤΟΡΙΑ

Δ/νση: 323 North Village Lane, Hilside Lynwood 0081

Τηλ.: +27 12 348 2352, +27 12 348 2427

Fax: +27 12 348 2448

e-mail: gremb.pre@mfa.gr

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΕΥ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ

Δ/νση: Fortune Kuneme House 261 Oxford Rd, Illovo 2196, Johannesburg

Τηλ.: +27 11 214 2317

Fax: +27 11 214 2304

e-mail: ecocom-johannesburg@mfa.gr

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ

Δ/νση: Fortune Kunene House, 261 Oxford Road, Illovo, 2196 Johannesburg

Τηλ.: +27 11 214 2300

Fax: +27 11 214 2304

e-mail: greekconsulate-johannesburg@mfa.gr, grgencon.jhb@mfa.gr

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΚΕΠΗ ΤΑΟΥΝ

Δ/νση: 19th Floor-Reserve Bank Building-60 St George's Mall-Cape Town 8001-
(P.O.Box 3232, Cape Town 8000)

Τηλ.: (002721) 424 8160 /1

Fax: (002721) 424 9421

e-mail: grcon.cpt@mfa.gr

ΑΜΙΣΘΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ DURBAN

Διεύθυνση: 32 Mentone Road, Morningside, Durban 4001

Τηλ.: (002731) 025 5590

Fax: (002731) 205 2270

e-mail: jmj@natship.net

Επίτιμος Πρόξενος: κ. Ιωάννης Ιωάννου

Για περισσότερες λεπτομέρειες βλ. σχετική ιστοσελίδα Υπουργείου Εξωτερικών:

<http://www.mfa.gr/dimereis-sheseis-tis-ellados/south-africa/stoixeiax.html>

2. ΟΜΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΙ ΜΜΕ

- ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ & ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ Ν. ΑΦΡΙΚΗΣ
[THE FEDERATION OF THE HELLENIC COMMUNITIES & SOCIETIES OF
SOUTH AFRICA]

Suite 107, Private Bag X782, Bedfordview, 2008 South Africa

Contact: Mr. John Philippou (President), Mr. Costa Kolatsis (Secretary)

Tel: +27 11 8279925 / Κιτ.: +27 82 9337119, Fax: +27 11 8274187

E-mail: federationsa@speedweb.co.za

- ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΕΛΛΗΝΩΝ, ΙΤΑΛΩΝ, ΠΟΡΤΟΓΑΛΩΝ
[HELLENIC, ITALIAN, PORTUGUESE (HIP) ALLIANCE]
Contact: Mr. John Baladakis, Chairman, Hellenic Section
Office: +27 11 (0) 82 552 4075
E-mail: john@ajpg.net
- ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ Ν. ΑΦΡΙΚΗΣ
[PANHELLENIC CHAMBERS OF COMMERCE AND INDUSTRIES]
Contact: Mr. Manos Paxinos, President, E-mail: info@phcci.co.za
- HELLENIC NEWS OF SOUTH AFRICA
Contact: Mr. Takis Kostantopoulos, Owner & Chief Editor
Tel. & fax.: +27 11 3913646, Fax: +2711 087 9425363
E-mail: sahellenicnews@gmail.com

3. ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΙ ΣΥΛΛΟΓΟΙ & ΕΝΩΣΕΙΣ

- JOHANNESBURG ATTORNEYS ASSOCIATION
<http://www.jaa.org.za>
- LAW SOCIETY OF SOUTH AFRICA
<http://www.lssa.org.za>
- THE LAW SOCIETY OF THE NORTHERN PROVINCE
<http://www.northernlaw.co.za>
- GAUTENG LAW COUNCIL
<http://www.gautenglaw.co.za>
- ATTORNEYS SA
<http://www.attorneys.co.za/> (αναζήτηση με κριτήρια)

4. ΕΜΠΟΡΙΚΑ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΑ

- SACCI / THE SOUTH AFRICAN CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY
<http://www.sacci.org.za/>
- NATIONAL AFRICAN FEDERATED CHAMBER OF COMMERCE
<http://www.nafcoc.org.za/index.html>
- (PRETORIA) CCBC / CAPITAL CITY BUSINESS CHAMBER
<http://www.ccbc.co.za/>
- JCCI / JOHANNESBURG CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY
<http://www.jcci.co.za/>
- DURBAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY
<http://www.durbanchamber.co.za/>
- CAPE TOWN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY
<http://www.capetownchamber.com/>
- PORT ELIZABETH CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY
<http://nmbbusinesschamber.co.za/>
- SMALL ENTERPRISE DEVELOPMENT AGENCY (SEDA)
www.seda.org.za
- BUSINESS UNITY SOUTH AFRICA (BUSA)
<http://www.busa.org.za>
- SOUTH AFRICA'S CHAMBERS OF COMMERCE AND INVESTMENT PROMOTION AGENCIES
<http://eu-sabusinesslinks.co.za/chambers-of-commerce>

5. ΤΡΑΠΕΖΕΣ

- THE BANKING ASSOCIATION OF SOUTH AFRICA

<http://www.banking.org.za/>

Βλ. <http://www.banking.org.za/about-us/member-banks> για στοιχεία επικοινωνίας μελών:

- Absa Bank Ltd
- African Bank Ltd
- alBaraka Bank Ltd
- Bank of Baroda
- Bank of China Johannesburg
- Bank of Taiwan (SA)
- Bidvest Bank Ltd
- BNP Paribas
- Capitec Bank Ltd
- China Construction Bank
- Citibank N.A
- Deutsche Bank AG Johannesburg Branch
- FinBond Mutual Bank
- FirstRand Bank Ltd
- GBS Mutual Bank
- Grindrod Bank Limited
- Habib Overseas Bank Ltd
- HBZ Bank Limited
- HSBC Bank PLC
- ICICI Bank Ltd South Africa
- Investec Bank Ltd
- Ithala Limited
- JPMorgan Chase Bank
- Mercantile Bank Ltd
- Nedbank Ltd
- Sasfin Bank Ltd
- Societe Generale JHB Branch
- Standard Chartered Bank Johannesburg
- State Bank of India
- The SA Bank of Athens Ltd
- The Standard Bank of South Africa
- UBank Ltd
- VBS Mutual Bank

6. ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΕΣ ΕΚΘΕΣΕΩΝ

- EXHIBITIONS AND EVENT ASSOCIATION OF SOUTHERN AFRICA-EXSA

Εθνικός φορέας διοργάνωσης διεθνών εκθέσεων <http://www.exsa.co.za/>

Βλ. επίσης υπερεσύνδεσμο <http://www.exsa.co.za/events> που περιέχει σχετικές πληροφορίες καθώς και αρχείο: <http://www.exsa.co.za/files/files/EXSAcalendarwebsite%281%29.pdf> όπου έχουν αναρτηθεί σχετικά στοιχεία "EXSA Calendar 2017" για εκθέσεις στη Ν. Αφρική.

7. ΕΝΩΣΕΙΣ & ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ

- THE NATIONAL ACCOMODATION ASSOCIATION OF SOUTH AFRICA

<http://www.naa-sa.co.za>

- SOUTHERN AFRICAN TOURISM SERVICES ASSOCIATION (SATSA)

<http://www.satsa.com/pages/default.asp>

8. ΞΕΝΕΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΕΣ ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ στη ΝΟΤ. ΑΦΡΙΚΗ

Βλ. σχετικό σύνδεσμο του Υπουργείου Εξωτερικών της Νοτ. Αφρικής DIRCO (Department of International Relations and Cooperation): <http://www.dirco.gov.za/foreign/forrep/index.htm>

9. ΦΟΡΕΙΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

- EU DELEGATION TO THE REPUBLIC OF SOUTH AFRICA

http://eeas.europa.eu/delegations/south_africa/index_en.htm

- EU-SA BUSINESS LINKS

<http://eu-sabusinesslinks.co.za/home>

- EU (BILATERAL) CHAMBERS OF COMMERCE IN SOUTH AFRICA

<http://eu-sabusinesslinks.co.za/chambers-of-commerce>

10. ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ

Κεντρική Κυβέρνηση:

- SOUTH AFRICA GOVERNMENT ONLINE
<http://www.gov.za/>
- NATIONAL DEPARTMENTS
<http://www.gov.za/about-government/government-system/national-departments>

Οικονομικά Υπουργεία:

- DEPARTMENT OF TRADE & INDUSTRY (DTI)
<http://www.thedti.gov.za>
- DEPARTMENT OF ECONOMIC DEVELOPMENT
<http://www.economic.gov.za/>
- NATIONAL TREASURY (DEPARTMENT OF FINANCE)
<http://www.treasury.gov.za>

Άλλοι φορείς:

- SOUTH AFRICAN RESERVE BANK
www.reservebank.co.za
- SOUTH AFRICA REVENUE SERVICE
<http://www.sars.gov.za/>
- TRADE AND INVESTMENT SOUTH AFRICA (TISA)
<http://www.info.gov.za/aboutgovt/contacts/bodies/tisa.htm>
- STATISTICS SOUTH AFRICA
www.statssa.gov.za
- COMPANIES AND INTELLECTUAL PROPERTY COMMISSION (CIPC)
<http://www.cipc.co.za/>
- JOHANNESBURG STOCK EXCHANGE (JSE)
<https://www.jse.co.za/>

Περιφερειακές Κυβερνήσεις

- EASTERN CAPE PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.ecprov.gov.za/>
- FREE STATE PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.fs.gov.za/>
- GAUTENG PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.gautengonline.gov.za>
- KWAZULU-NATAL PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.kznonline.gov.za/>
- LIMPOPO PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.limpopo.gov.za/>
- MPUMALANGA PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.mpumalanga.gov.za/>
- NORTHERN CAPE PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.northern-cape.gov.za/>
- NORTH WEST PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.nwpg.gov.za/>
- WESTERN CAPE PROVINCIAL GOVERNMENT
<http://www.westerncape.gov.za/>

NAMIMBIA

- NAMIMBIA GOVERNMENT PORTAL
<http://www.grnnet.gov.na>
- NAMIBIA DEPARTMENT OF TRADE & INDUSTRY
<http://www.mti.gov.na/>
- NAMIBIA CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY (NCCI)
<http://www.ncci.org.na>
- EU DELEGATION IN NAMIBIA
http://eeas.europa.eu/delegations/namibia/index_en.htm
- HONORARY CONSUL OF GREECE IN NAMIBIA
Άμισθο Προξενείο Walvis Bay
Δ/νση: 61 Hage Geingob, P.O. Box 24, Walvis Bay, Namibia
Τηλ.: (00264) 64204501, Fax: (00264) 64207029, e-mail: sisavva@venus.com.na
Επίτιμος Πρόξενος: κ. Σάββας Σάββα

ΜΠΟΤΣΟΥΑΝΑ

- BOTSWANA GOVERNMENT PORTAL
<http://www.gov.bw>
- BOTSWANA MINISTRY OF TRADE & INDUSTRY
<http://www.mti.gov.bw/>
- BOTSWANA CHAMBER OF COMMERCE, INDUSTRY AND MANPOWER (BOCCIM)
<http://www.boccim.co.bw>
- BOTSWANA INVESTMENT AND TRADE CENTER-BITC
<http://www.bitc.co.bw/>
- EU DELEGATION IN BOTSWANA
http://eeas.europa.eu/delegations/botswana/index_en.htm
- HONORARY CONSUL OF GREECE IN BOTSWANA
Επίτιμο Προξενείο στην Γκαμπορόν - Μποτσουάνα
Δ/νση: Kabole Close Plot 5570 Broadhurst, P.O. Box 1127, Gaborone, Botswana
Τηλ.: (00267) 3934364, Fax: (00267) 3934365, e-mail: Sioutas_bw@yahoo.com
Επίτιμος Πρόξενος: Σιούτας Γεράσιμος

ΜΟΖΑΜΒΙΚΗ

- MOZAMBIQUE GOVERNMENT PORTAL
<http://www.portaldogoverno.gov.mz>
- MINISTRY OF INDUSTRY & COMMERCE
<http://www.mic.gov.mz/>
- MOZAMBIQUE CHAMBER OF COMMERCE
<http://www.teledata.mz/cacomo/>
- EU DELEGATION IN MOZAMBIQUE
http://eeas.europa.eu/delegations/mozambique/index_en.htm
- HONORARY CONSUL OF GREECE IN MOZAMBIQUE
Άμισθο Γενικό Προξενείο Μαπούτο (Maputo) (πρωτεύουσα)
Ταχ. δ/νση: Times Square Office Park, Avenida 25 de Setembro, Brock IV-3rd floor, Maputo, Mozambique
Τηλ.: (0025821) 310610-611-612, Fax: (0025821) 310613, e-mail: gerry@cimpogest.com
Επίτιμος Γενικός Πρόξενος: Γεράσιμος Μαρκέτος

ΛΕΣΟΘΟ

- LESOTHO GOVERNMENT PORTAL
<http://www.gov.ls>
- LESOTHO MINISTRY OF TRADE
<http://www.trade.gov.ls/home/>
- LESOTHO CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY
<http://www.lcci.org.ls/>
- EU DELEGATION IN LESOTHO
http://eeas.europa.eu/delegations/lesotho/index_en.htm

ΣΟΥΑΖΙΑΝΔΗ

- SWAZILAND GOVERNMENT PORTAL
<http://www.gov.sz>
- SWAZILAND MINISTRY OF COMMERCE, INDUSTRY AND TRADE
<http://www.gov.sz>
- FEDERATION OF SWAZILAND EMPLOYERS & CHAMBER OF COMMERCE
<http://www.business-swaziland.com/>
- EU DELEGATION IN LESOTHO
http://eeas.europa.eu/delegations/swaziland/index_en.htm